

# Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum pe străzile din or. Durlești, mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 082 639,20 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	145,9500	60,00	8 757,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,8250	60,00	3 349,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	579,4800	60,00	34 768,80
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	430,6800	60,00	25 840,80
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	364,6227	60,00	21 877,36
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,3007	60,00	3 738,04
<b>Total manopera</b>						<b>98 331,50</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	142,6620	1 689,75	241 063,10
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	85,8390	1 889,75	162 214,25
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	71,2936	282,42	20 134,76
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	428,1128	320,99	137 419,94
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	5 957,5956	1,15	6 851,24
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,2540	140,00	1 015,56
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,2534	282,42	1 201,23
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,2534	276,84	1 177,51
9.	2320156200901	Motorina	kg	567,1200	20,00	11 342,40
10.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	1 786,4280	10,54	18 828,94
11.	2413317000100.1	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	785,8500	9,54	7 497,00
12.	2413317000100.2	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	423,1500	9,54	4 036,86
13.	2640112300739	Caramizi	buc	6 238,3200	4,50	28 072,44
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	3,5445	1 114,43	3 950,11
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,6738	3 333,33	2 246,01
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	19,3440	15,00	290,16
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,6720	15,00	145,08
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,2550	10,00	932,55
19.	4100116202806.1	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0880	10,00	10,88
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>648 430,02</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2812	180,00	230,60
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	100,1427	350,25	35 074,98
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	16,8855	392,19	6 622,31
4.	2952260003521.1	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	13,9284	392,19	5 462,57
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	56,5804	250,00	14 145,11
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,8336	280,00	17 593,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,2680	189,73	999,52
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>80 128,49</b>

Total	lei	826 890,01
Asigurarea sociala de stat	24 %	23 599,56
Cheltuieli directe		850 489,57
Cheltuieli de regie	4 %	34 019,58
Total		884 509,15
Beneficiu de deviz	2 %	17 690,18
Total		902 199,33
TVA	20 %	180 439,87

**Total deviz:****1 082 639,20**

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)